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Numaero de Planta{Facllity No.) Forza Steel Salinas Victoria NL. REPORTE FS{Report No.) lunes, 13 de mayo de 2013
Tipo de { Type of Pipa/| y HSS {Perfil Tubular Estructural)
Espesar {Thikness) 0312 3] 7.525 mm
Longitud (Leghth) 40.026 HSS pies { ft) 122 metros
Diémetro {Diamater} / Tamafio (Size) 8X8 pulg(in). 0.255 metros
Peso (mass) 1301.007 Ibs. {pound} 590.127 kg.
: Ibs. X pie
Paso Uineal {Mass per meter) 32.504 {pound/ft} 48.371 kg. X metro
Tuberia {line pipa): Grado B
Orden interna de Fabricacion { Wark Order } 279
ESTE CERTIFICADO AMPARA 95 PIEZAS EN LARGOS NOMINALES DE 12.20 [TUBODE8 XS X.312 DE ESPESOR ASTM A-500 Gr. B
Propiedades mecdnicas del Acero de la Tuberia (Steel Mechanical’s Porpieties).
Composicién ition]
# Rollo # colada Umite Tracclon Limite Elastico %
Numeros de Tubos (Coil) (Heat). (Tensile Strenght) (Yield Point) Elongacién
c si 3 P cr cu Ni Mo | Ciw KSI (MPA) \
L T w L T L T
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 279-27-2_279-
27-3_279-27-4_279-27-5_279-27-6_275-27-7_279-27-8 279-27-
= — = ol o — 12325620 0.182 0.137 0.787 0.014 0.003 ] ] ) o ] o 0.22591: 70.27(483.27) .29 .
9_279-27-10_278-27-11_279-27-12_279-27-13_279-27-14_279-27-| SHO38309CM300-1 | 1. 12 7 (483.27) N/A N/A 71.25(490.28) N/A a5 N/A
15_279-27-16_279-27-17_275-27-18_275-27-19_279-27-20.
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 279-28-2_279-
28-3_279-28-4_279-28-5_279-28-6_279-28-7_279-28-8_279-28-
9_279-28-10_279-28-11_279-28-12_279-28-13_279-28-14_279-28-| 3A038308CM300-1 1232562012 0.182 0.137 0.787 0.014 0.003 0 o ] ] o 0 0225917 | 70.27{483.27) N/A N/A 71.29(4%0.28) N/A 45 N/A
15_279-28-16_279-28-17_279-28-18_279-28-19_279-28-20_279-
2821
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA, 279-25-3_279-
29-4_275-29-5_279-29-6_279-29-7_279-29-8_279-29-9_279-29-
= = > = = ~ - .173 012 0.856 0.0: X Y 0.0: 0014 .004 .2218 . . X X
11_279.25-12_279-29-13_279-29-14_279-29-15_278-25-16_275- 5004072-1 133325 0.1 . 15 0.009 [} ) [+ 0.019 11 1 0. 0.221 72.98(501.91) N/A N/A 51.62(355.01) N/A 45 N/A
29-17_279-29-18 279-29-19_279-29-20_27%-29-21,
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 279-30-2_275-
30-3_279-30-4_279-30-5_279-30-6_279-30-7_279-30-8_279-30-
= — - e = f . .116 0.81 0.0: Y X Y .01 .005 | O. X . . .
9_27930-10_279-30-11_279-30-12_279-30-15_275-30-1_279-30- 4976026-1 132728 0.15 0.1. 24 0.01 [+ 0 0.019 012 0.012 0.00! 0.19645 | 70.80(486.51) N/A N/A 58.23(400.47) N/A 39 N/A
15_279-30-16_279-30-17_279-30-18_279-30-19_279-30-20.
NUMEROS DE SERIE DE TUBO PARA ESTA COLADA. 279-31-2_279-
31-3 279-31-4_279-31-5_279-31-6_279-31-7_279-31-8_279-31- '
- = = "~ ~ S 8772 0.052 0132 0.13 0015 .015 4 0 .025 | 04 0013 | 0004 | 006483 | 70.26(483. . .29) N,
9_279-31-10_279-31-11_279-31-12_279-31-13_279-31-14_279-31- 4576025-1 2 2 < 00 0.2 038 o 7026{483.20) N/A /A 59.95(412.29) VA 37 N/A
15_279-31-16_279-31-17_279-31-18_279-31-19_279-31-20.
Prueba Hidros. (PS1) Tratamiento Térmico — N . At
(Hidrostatic Test), (Heat Treatment). Pruebas de F ( lcal fest Results )
Método de Inspecclion '"dl':::‘”” Resultado de Resuftado (‘:;‘:’r:;t;::; Impacto 'eg'mP::;":ed’ Doblez Gulado
Presion Duracién Tipo T°C min. No-Destructiva Macrografia Prueba de Aplastamlento
Metdlografia Referencia Metal Base (Base Metal). Impacto ( Bending Test)
. . . . N ctive Fly est)
{Pressure), (Time) (fype) (Temp) (Non destructive Test (Reference | (Macrographic (Flattening Test) Prom{Average). (Charpy Test (QW-160)
Method ). test Result)
Indicator) Temperature).
~
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A / N/A N/A N/A N/A N/A
b

Este certificado ampara los numeros de serie de los tubos manlfestados, los cusles fueron fabricados, inspeccionados y ace;
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